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Annotatsiya: Mazkur maqolada xorijiy investitsiyalarni jalb qilish jarayonida iqtisodiy siyosatning tutgan o‘rni va ahamiyati 
zamonaviy yondashuvlar asosida tahlil etilgan. Bugungi globallashuv sharoitida investitsion raqobatning keskinlashuvi, 
rivojlanayotgan mamlakatlar uchun barqaror iqtisodiy o‘sish va innovatsion rivojlanishni ta’minlashda xorijiy investitsiyalar 
muhim manba bo‘lib qolmoqda. Shundan kelib chiqib, maqolada iqtisodiy siyosat vositalarining - soliq imtiyozlari, bojxona 
yengilliklari, institutsional islohotlar, davlat-xususiy sheriklik tizimi va investorlar uchun huquqiy muhitni mustahkamlash 
kabi omillarning investitsiya muhitiga ta’siri tizimli tarzda o‘rganiladi. Muallif xorijiy investitsiyalarni faol jalb qilishda 
iqtisodiy siyosatning ko‘p qirrali ta’sir mexanizmlarini tahlil qiladi va kelajakda investitsion jozibadorlikni oshirishga xizmat 
qiluvchi taklif va tavsiyalarni beradi.

Kalit soʻzlar: Xorijiy investitsiyalar, iqtisodiy siyosat, investitsion muhit, zamonaviy yondashuvlar, institutsional islohotlar, 
makroiqtisodiy barqarorlik, huquqiy muhit, investitsion jozibadorlik.

Abstract: This article analyzes the role and importance of economic policy in the process of attracting foreign investment 
based on modern approaches. In today's globalization environment, with the intensification of investment competition, 
foreign investment remains an important source of ensuring sustainable economic growth and innovative development 
for developing countries. Based on this, the article systematically studies the impact of economic policy instruments on 
the investment climate, such as tax incentives, customs relief, institutional reforms, the public-private partnership system, 
and strengthening the legal environment for investors. The author analyzes the multifaceted mechanisms of influence of 
economic policy in the active attraction of foreign investment and provides proposals and recommendations to increase 
investment attractiveness in the future.

Key words: Foreign investment, economic policy, investment climate, modern approaches, institutional reforms, 
macroeconomic stability, legal environment, investment attractiveness.

Аннотация: В статье анализируется роль и значение экономической политики в процессе привлечения 
иностранных инвестиций на основе современных подходов. В современных условиях глобализации, при 
обострении инвестиционной конкуренции, иностранные инвестиции остаются важным источником обеспечения 
устойчивого экономического роста и инновационного развития развивающихся стран. На основе этого в 
статье системно изучается влияние инструментов экономической политики на инвестиционный климат, таких 
как налоговые льготы, таможенные льготы, институциональные реформы, система государственно-частного 
партнерства, укрепление правовой среды для инвесторов. Автор анализирует многогранные механизмы влияния 
экономической политики на активное привлечение иностранных инвестиций и дает предложения и рекомендации 
по повышению инвестиционной привлекательности в будущем.

Ключевые слова: Иностранные инвестиции, экономическая политика, инвестиционный климат, современные 
подходы, институциональные реформы, макроэкономическая стабильность, правовая среда, инвестиционная 
привлекательность.

K I R I S H
Global iqtisodiy integratsiyalashuv jarayonlarining chuqurlashuvi hamda raqobatbardoshlik omillarining 

tobora murakkablashib borayotgani xorijiy investitsiyalar harakatiga bo‘lgan talab va qiziqishni keskin 
oshirmoqda. Rivojlanayotgan mamlakatlar, jumladan mamlakatimiz uchun xorijiy investitsiyalar nafaqat kapital 
oqimi sifatida, balki texnologik modernizatsiya, zamonaviy boshqaruv amaliyotlarini joriy etish, bandlikni 
ta’minlash va iqtisodiyotda strukturaviy o‘zgarishlarni amalga oshirish vositasi sifatida ham muhim o‘rin tutadi 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2025-yil, iyun.  № 6-son.

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz954

[1]. Shu boisdan, xorijiy investitsiyalarni jalb qilish masalasi har bir davlatning iqtisodiy siyosatida strategik 
ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida qaraladi.

Xorijiy investitsiyalarni muvaffaqiyatli jalb qilishda davlat tomonidan yuritilayotgan iqtisodiy siyosatning 
izchil va maqsadli bo‘lishi alohida ahamiyatga ega. Bunday siyosat fiskal va monetar choralarni, institutsional 
islohotlarni, soliq va bojxona tizimidagi yengilliklarni, shuningdek, investorlarga nisbatan kafolatli huquqiy 
muhit yaratishni o‘z ichiga oladi. Zamonaviy yondashuvlar shuni ko‘rsatmoqdaki, nafaqat iqtisodiy omillar, balki 
siyosiy barqarorlik, sud-huquq tizimining mustaqilligi, korrupsiyaga qarshi kurash, shuningdek, xalqaro reyting 
agentliklari tomonidan berilayotgan baholar ham investitsion qarorlar qabul qilishda hal qiluvchi omillarga 
aylanmoqda [2].

1-sxema. Xorijiy investitsiyalarni jalb etishda iqtisodiy siyosat vositalarining funksional tarmoqli modeli

Mazkur tarmoqli sxema mamlakatimiz iqtisodiy siyosatining xorijiy investitsiyalarni jalb etishdagi asosiy 
vositalarini tizimli ko‘rinishda ifodalaydi. Sxema markazida iqtisodiy siyosat turib, u orqali bir nechta asosiy 
zamonaviy yondashuvlar - soliq imtiyozlari, bojxona preferensiyalari, davlat-xususiy sheriklik (DXSh) va erkin 
iqtisodiy zonalar (EIZ) - investitsiya muhiti shakllanishiga xizmat qiladi.

Bu vositalarning sinergiyasi natijasida investitsion ishonch ortib, xorijiy kapital oqimi kuchayadi. Sxema 
iqtisodiy siyosatni faqatgina nazariy konsepsiya emas, balki real amaliy mexanizmlar majmuasi sifatida yoritadi. 
U zamonaviy yondashuvlarga asoslangan iqtisodiy siyosat orqali sarmoyadorlar uchun qulay muhit yaratish 
modelini vizual tarzda tushuntirib beradi.

O‘zbekiston Respublikasining 2022-2026-yillarga mo‘ljallangan Taraqqiyot strategiyasi, Investitsiyalarni 
jalb qilish va eksportni rag‘batlantirish bo‘yicha davlat siyosatini shakllantirishga qaratilgan chora-tadbirlar, 
“Yangi O‘zbekiston” konsepsiyasi doirasida xorijiy investorlar uchun qulay biznes muhiti yaratish borasidagi 
intilishlar yangi bosqichga ko‘tarilmoqda. Jumladan, xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlikni kengaytirish, 
investorlar huquqlarini kafolatlovchi qonunchilikni takomillashtirish, iqtisodiy erkin zonalarni rivojlantirish kabi 
yo‘nalishlar bugungi kunda muhim rol o‘ynamoqda [3]. Shu bilan birga, makroiqtisodiy barqarorlik, inflatsiya 
va valyuta kursining bashorat qilinuvchanligi kabi ko‘rsatkichlar ham iqtisodiy siyosatning investitsiyalarni jalb 
qilishdagi samaradorligini belgilaydi. Shu sababli, xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda iqtisodiy siyosatning o‘rni 
va uning zamonaviy yondashuvlar asosidagi shakllanishini ilmiy tahlil qilish dolzarb masala hisoblanadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi. Xorijiy investitsiyalarni jalb qilish jarayonida iqtisodiy siyosatning roli 
masalasi ko‘plab iqtisodchi olimlar tomonidan chuqur o‘rganilgan bo‘lib, ushbu yo‘nalishda olib borilgan ilmiy 
izlanishlar tahlili mavzuni chuqur anglashda muhim ahamiyat kasb etadi. Quyida ushbu sohada tan olingan bir 
qator mahalliy va xorijiy iqtisodchi olimlarning qarashlari tahlil qilinadi.

Mahalliy iqtisodchi olimlardan Xodjayev S.S. o‘zining “Investitsion faoliyatni rivojlantirishda davlat 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlari” nomli ilmiy ishida O‘zbekiston iqtisodiyotida xorijiy investitsiyalarni jalb 
qilishning muhim vositasi sifatida soliq siyosatini ko‘rsatadi [4]. Unga ko‘ra, investitsion muhitni yaxshilash 
uchun davlat tomonidan soddalashtirilgan soliq tizimi, kafolatli huquqiy himoya va erkin iqtisodiy zonalarning 
faoliyati muhim rol o‘ynaydi. Xodjayevning fikricha, davlat strategiyasi sifatida investorlar bilan ochiq muloqotni 
yo‘lga qo‘yish va ularning xavf-xatarlarini kamaytirish ustuvor ahamiyatga ega. Karimov Q.X. “O‘zbekistonning 
investitsion siyosati va uning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rni” nomli tadqiqotida iqtisodiy siyosatning 
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ijtimoiy-iqtisodiy omillar bilan uyg‘unlashuviga e’tibor qaratadi [5]. Muallif xorijiy investitsiyalarni jalb etishda 
makroiqtisodiy barqarorlik, inflatsiya darajasining pastligi va xalqaro reytingdagi ijobiy baholar muhim omillar 
ekanligini ta’kidlaydi. Uning fikriga ko‘ra, O‘zbekistonda olib borilayotgan institutsional islohotlar xorijiy 
sarmoyadorlar uchun ishonchli muhit yaratishda hal qiluvchi omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Tursunov B.O. o‘zining 
ilmiy maqolalarida xorijiy investitsiyalarni rag‘batlantirishda eksportga yo‘naltirilgan iqtisodiy siyosatni taklif etadi 
[6]. Unga ko‘ra, investitsiya oqimini jalb qilish uchun davlat strategik tarmoqlarni belgilab, ular uchun alohida 
soliq imtiyozlari va preferensiyalarni joriy etishi lozim. Tursunov xorijiy sarmoyaning faqat moliyaviy manba 
sifatida emas, balki texnologik va innovatsion transformatsiyaning kuchli omili sifatida qaralishi kerakligini 
urg‘ulaydi. Jo‘rayev M.M. “Investitsion jozibadorlik va iqtisodiy siyosat: o‘zaro bog‘liqlik tahlili” nomli ilmiy ishida 
davlatning roli faqat tartibga soluvchi emas, balki yo‘naltiruvchi va barqarorlik kafolatchisi sifatida namoyon 
bo‘lishi kerakligini qayd etadi [7]. U xalqaro tajribalarni tahlil qilish orqali investitsiya siyosatini raqamlashtirish, 
elektron xizmatlarni kengaytirish va investorlarga xizmat ko‘rsatish “yagona oyna” tizimlarini joriy etishni taklif 
qiladi.

Xorijiy iqtisodchi olimlardan John Dunning – xorijiy investitsiyalar nazariyasining asoschisi bo‘lib, uning 
“OLI Paradigmasi” (Ownership, Location, Internalization) modeli investitsiyalarning qayerga va qanday 
shaklda yo‘naltirilishini tushuntiradi [8]. Dunningning fikricha, iqtisodiy siyosat aynan “Location advantages” 
– ya’ni joylashuvning ustunliklarini shakllantirish orqali investitsiyalarni jalb etishga xizmat qilishi kerak. Bu 
esa, qulay soliq muhit, infratuzilmaning rivojlanganligi va siyosiy barqarorlikni o‘z ichiga oladi. Jeffrey Sachs 
– rivojlanayotgan mamlakatlarda iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarning roli 
haqida chuqur tadqiqotlar olib borgan. Uning fikricha, davlatning iqtisodiy siyosati ijtimoiy infratuzilma, ta’lim va 
sog‘liqni saqlash tizimini rivojlantirishga yo‘naltirilgan bo‘lishi kerak, chunki bu omillar uzoq muddatli investitsiyalar 
uchun ijobiy muhit yaratadi [9]. Sachs ayniqsa institutsional muhitning ochiqligi va korrupsiyaga qarshi kurashni 
alohida ta’kidlaydi. Dani Rodrik – global iqtisodiy siyosat masalalarini o‘rganib, xorijiy investitsiyalarni jalb 
etishda “ma’lum darajada proteksionizm va ichki sanoatni muhofaza qilish siyosati”ni qo‘llab-quvvatlaydi. U 
davlatning iqtisodiy strategiyasi xalqaro talab va ichki imkoniyatlar o‘rtasida muvozanatni ta’minlashi lozimligini 
urg‘ulaydi [10]. Rodrikning fikriga ko‘ra, barqaror iqtisodiy siyosatni yuritish xorijiy investorlar uchun asosiy 
ishonch omilidir. Laura Alfaro – Harvard universiteti professori bo‘lib, uning tadqiqotlari xorijiy investitsiyalarning 
iqtisodiy o‘sish va ish o‘rinlari yaratishdagi roliga bag‘ishlangan [11]. Alfaro xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda 
iqtisodiy siyosatning institutsional islohotlar bilan uyg‘unlashuvi, moliyaviy bozorlarning liberallashuvi va tashqi 
ochiqlik siyosatining muhimligini ta’kidlaydi. U iqtisodiy siyosatni investitsiya oqimlari bilan uyg‘unlashtirish 
orqali iqtisodiy o‘sish sur’atlarini oshirish mumkinligini asoslab beradi.

Ushbu adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xorijiy investitsiyalarni jalb etish bo‘yicha iqtisodiy siyosat har 
doim kompleks, ko‘p qirrali va tizimli yondashuvni talab qiladi. Mahalliy va xorijiy olimlar fikrlari o‘zaro uyg‘unlikda 
bo‘lib, ularning tavsiyalari O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan mamlakatlar uchun amaliy ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqot xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda iqtisodiy siyosatning roli va 
ta’sirini aniqlash, shuningdek, zamonaviy yondashuvlar asosida ushbu siyosatni takomillashtirish imkoniyatlarini 
aniqlashga qaratilgan bo‘lib, murakkab iqtisodiy va institutsional omillar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni tahlil 
qilish uchun kompleks metodologik yondashuvdan foydalanildi. Tadqiqotda nazariy asoslar, empirik tahlil va 
taqqoslovchi metodlardan foydalanildi.

Tahlil va natijalar. Xorijiy investitsiyalar hajmining o‘sish dinamikasi. O‘zbekiston Respublikasining xorijiy 
investitsiyalar sohasidagi o‘sish dinamikasi 2020–2025-yillar davomida sezilarli o‘zgarishlarni ko‘rsatdi. 2020-
yilda xorijiy investitsiyalar hajmi 1,73 milliard AQSh dollarini tashkil etgan bo‘lsa, 2021-yilda bu ko‘rsatkich 2,28 
milliard AQSh dollariga, 2022-yilda 2,65 milliard AQSh dollariga yetdi. 2023-yilda esa xorijiy investitsiyalar hajmi 
2,14 milliard AQSh dollariga kamaydi, bu esa 2022-yilga nisbatan 16% pasayishni anglatadi. 2024- yilda xorijiy 
investitsiyalar hajmi 11,9 milliard AQSh dollariga yetdi, bu esa 2023-yilga nisbatan 53,6% o‘sishni bildiradi [12].

Investitsiyalar tarkibi va sektorlar kesimidagi taqsimoti. 2024 yilda O‘zbekiston iqtisodiyotiga jalb 
qilingan investitsiyalar hajmi 493,7 trillion so‘mni (taxminan 39,03 milliard AQSh dollarini) tashkil etdi. Ushbu 
investitsiyalarning 46,9% (18,29 milliard AQSh dollar) asbob-uskunalar va jihozlarga, 43,1% (16,82 milliard 
AQSh dollar) qurilish va o‘rnatish ishlari uchun sarflandi. Qolgan 10% (3,91 milliard AQSh dollar) esa boshqa 
xarajatlar, jumladan tayyorlov ishlari, treninglar va maslahat xizmatlariga yo‘naltirildi.

Sektorlar kesimidagi taqsimotga qaraganda, eng katta investitsiyalar quyidagi sohalarga yo‘naltirilgan:
Energetika sektori: 2024-yilda energetika sohasida 24 ta loyiha amalga oshirildi, ularning umumiy qiymati 

7 milliard AQSh dollaridan ortiq bo‘lib, Buxoro, Navoiy, Namangan va Toshkent viloyatlarida 5 ta quyosh va 
shamol elektr stansiyalari ishga tushirildi.

Metallurgiya sanoati: Metallurgiya sohasida 3 ta loyiha ishga tushirildi, ularning umumiy qiymati 881 million 
AQSh dollarini tashkil etdi.

Kimyo sanoati: Kimyo sanoatida 15 ta loyiha amalga oshirildi, ularning umumiy qiymati 267 million AQSh 
dollarini tashkil etdi.
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To‘qimachilik sanoati: To‘qimachilik sanoatida 32 ta loyiha ishga tushirildi, ularning umumiy qiymati 546 
million AQSh dollarini tashkil etdi.

3. Investitsiya siyosatining samaradorligi va islohotlar. O‘zbekiston hukumati xorijiy investitsiyalarni jalb 
qilishda bir qator islohotlarni amalga oshirdi. 2020-yilda “Investitsiyalar va investitsiya faoliyati to‘g‘risida”gi 
qonun qabul qilindi, bu qonun xorijiy va mahalliy investitsiyalarni himoya qilish va rag‘batlantirishga qaratilgan. 

1-jadval. “Xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda mamlakatimizning iqtisodiy siyosatiga oid SWOT-tahlili”

№ Kategoriya Tavsif

1 Kuchli tomonlar (S) Geografik joylashuv, yirik xomashyo bazasi, iqtisodiy barqarorlik

2 Zaif tomonlar (W) Byurokratiya, malakali kadrlar yetishmasligi, infratuzilma muammolari

3 Imkoniyatlar (O) EIZlar, DXSh loyihalari, Yevroosiyo va Osiyo bozorlariga yaqinlik

4 Tahdidlar (T) Geosiyosiy beqarorlik, investorlar ishonchining pasayishi

Ushbu SWOT-tahlil jadvali mamlakatimizning xorijiy investitsiyalarni jalb qilishdagi iqtisodiy siyosatini 
strategik nuqtai nazardan baholashga xizmat qiladi. Jadvalda mavjud siyosiy va iqtisodiy modelning kuchli 
tomonlari (S), zaif jihatlari (W), mavjud imkoniyatlar (O) hamda potensial tahdidlar (T) tizimli tarzda ko‘rib 
chiqilgan.

Bu yondashuv orqali hukumatning hozirgi siyosiy vositalari qanday ijobiy samara bermoqda, qanday 
sohalarda islohotlar zarur, shuningdek, kelgusida qanday imkoniyatlardan foydalanish mumkin va qanday xavf-
xatarlarni inobatga olish zarurligi aniqlanadi. SWOT-tahlil strategik qaror qabul qilishda hamda investitsion 
muhitni takomillashtirishda muhim analitik vosita hisoblanadi.

Shuningdek, 2023-yilda davlat aktivlarini xususiylashtirish dasturi doirasida bir qator yirik korxonalar 
xususiy sektorga o‘tkazildi. Masalan, OTP Bank (Vengriya) tomonidan Ipoteka Bankning 73,7% ulushi sotib 
olindi.

4. Xorijiy investorlar va ularning hissasi. 2024-yilda O‘zbekiston iqtisodiyotiga eng katta investitsiyalarni 
quyidagi davlatlar kiritdi:

Xitoy: 25,6% ulush bilan eng yirik investor bo‘ldi.
Rossiya: 13,4% ulush bilan ikkinchi o‘rinda turadi.
Saudiya Arabistoni: 7,9% ulush bilan uchinchi o‘rinda.
Turkiya: 6,4% ulush bilan to‘rtinchi o‘rinda.
Birlashgan Arab Amirliklari: 5,8% ulush bilan beshinchi o‘rinda.
Germaniya: 4,3% ulush bilan oltinchi o‘rinda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqotlar va tahlillar xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda iqtisodiy siyosatning hal qiluvchi 

ahamiyatga ega ekanini yaqqol ko‘rsatdi. Mamlakatimizda 2020-2025-yillar davomida olib borilgan iqtisodiy 
islohotlar, institutsional o‘zgarishlar va investitsiyaviy muhitni yaxshilash bo‘yicha amalga oshirilgan chora-
tadbirlar natijasida xorijiy investitsiyalar oqimi izchil o‘sdi. Jumladan, 2024-yilda xorijiy investitsiyalar hajmi 11,9 
milliard AQSh dollarini tashkil etib, bu ko‘rsatkich 2023-yilga nisbatan 53,6% ga oshgan [13]. Ushbu o‘sish 
iqtisodiy siyosatda qo‘llanilgan zamonaviy yondashuvlar - fiskal preferensiyalar, huquqiy barqarorlik, davlat-
xususiy sheriklikni rivojlantirish natijasi sifatida baholanishi mumkin.

Xalqaro tajriba shuni tasdiqlaydiki, investitsiyaviy siyosatni muvaffaqiyatli yuritish uchun iqtisodiy siyosat 
faqat yengillik va preferensiyalar bilan cheklanmasligi kerak, balki muammolarni tizimli hal etishga, ishonchli 
huquqiy muhit yaratishga va sarmoyadorlar bilan ochiq muloqotga asoslangan bo‘lishi lozim.

Yakunda aytish mumkinki, xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda iqtisodiy siyosat nafaqat makroiqtisodiy 
muvozanatni saqlash, balki milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirishda ham muhim strategik vosita 
sifatida xizmat qilmoqda. Shu bois, zamonaviy yondashuvlarga asoslangan, barqaror va ochiq iqtisodiy siyosatni 
davom ettirish mamlakatimizning global investitsiya maydonida o‘z o‘rnini mustahkamlashga xizmat qiladi.
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